
 
 

 
 
 
 

Portaria 224/2025 - GAB                                      Massapê do Piauí – PI, 22 de julho de 2025 

 

“Dispõe sobre nomeação e substituição de 

membro da equipe de apoio do Agente de 

Contratação e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ – PI, ESTADO DO PIAUÍ, 

no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e 

exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1° - Nomear a Sra. SIMONE NEUSA TELES COSTA, brasileira, inscrita no CPF: 

001.880.383-02 em substituição ao Sr. CARLOS AIRTON DA SILVA JÚNIOR, brasileiro, 

inscrito no CPF: 057.523.283-81, para exercer a função de Equipe de Apoio do Agente de 

Contratação. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nessa data. 

Art. 3º - Em situações específicas exigidas pela legislação, a Equipe de Apoio e o Agente 

de contratação atuarão como Comissão de Contratação. 

Art. 4º - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado do Piauí, em 22 de julho de 

2025. 

 

 

DR. WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 


		2025-07-23T13:47:33-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




